
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA   

EXP-UNC 10676/2009

RESOLUCIÓN DECANAL N° 136/09

VISTO 
La Resolución HCD 91/2009 que llama a selección interna de aspirantes para cubrir 

interinamente un cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple (código interno 119), 
en el área Espectroscopía Atómica y Nuclear;

CONSIDERANDO
Que  la  Comisión  Evaluadora  designada  por  la  mencionada  Resolución  solicita  se 

prórrogue  el  plazo  de  entrega  del  dictamen,  a  los  fines  de  poder  tomar  una  prueba  de 
oposición a cada uno de los aspirantes inscriptos; 

Que  una  prórroga  para  dictaminar  no  altera  la  paridad  ni  genera  prejuicio  en  los 
aspirantes;

POR ELLO
El DECANO DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- Prorrogar el plazo para entregar el dictamen a la Comisión Evaluadora, 
designada por Res. HCD 91/2009, integrada por sus miembros titulares 
Dres. Guillermo E. Stutz, Ricardo C. Zamar y Roberto D. Pérez, hasta el 
29 de mayo próximo a las 12 hs.

ARTICULO 2º.- Notifíquese a los miembros de la Comisión Evaluadora y a los inscriptos 
en la selección interna. Comuníquese y archívese

PS

CÓRDOBA, 22 de mayo de 2009.


